
 
 
 
 

 

 

 

 

AL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

AL DSGA 

ATTI e SITO WEB  

 

OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al programma Annuale 2022 dei 

finanziamenti  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Considerato che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto il                   

08 febbraio 2022 con del. n. 270;  

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 129/2018, con particolare riferimento 

all’articolo 10;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

Vista la nota AOOGABMI del 18/5/2022 prot. n. 33956 del 18/05/2022 Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Vista la trasmissione on-line in data 25/05/2022, tramite la piattaforma infotelematica GPU, 

all’Autorità di Gestione dei progetti Non uno di meno e Ricomincio da te… approvato dagli 

Organi Collegiali della Scuola, e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1080151 generata dal 

sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico;  

  

 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0002314/U del 27/06/2022 11:56:36IV.5 - Progetti e materiali didattici



Visto che il Ministero dell’Istruzione con nota prot. n. AOOGABMI 0000027 del 21/06/2022 ha 

comunicato le graduatorie definitive; 

Vista la lettera di autorizzazione progetti prot. AOOGABMI-53714 con la quale codesta istituzione 

scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31/08/2023, i seguenti Progetti per un importo 

complessivo di € 66.066,00 come indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220                      
Non uno di meno 

€ 40.656,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-255 

Ricomincio da...te 

€ 25.410,00 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220 Scuola in movimento 2 € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220 Cantori in erba € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220 Balliamo insieme 1 € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220 Scuola in movimento 1 € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220 MiniBasket € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220 Saliamo sul Ring € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220 Balliamo insieme 2 € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220 Children Orchestra € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-255 Leggimi ancora € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-255 Come back to school € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-255 Digital School € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-255 Matematicamente € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-255 Speak easy € 5.082,00 

 

Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le “Linee 

Guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” 

pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle procedure di 

gara ed aggiornate con nota prot.n. 31732 del 25.07.2017;  

 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0002314/U del 27/06/2022 11:56:36IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Visto il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 definito decreto semplificazioni, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 129 del 31 maggio 2021 recante "Governance del Piano nazionale di rilancio 

e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure" volte a velocizzare l’attuazione delle opere previste dal Recovery 

Plan, rafforzando le strutture amministrative e snellendo le procedure, e disciplinandone la 

relativa governance.  

D I S P O N E 

1. Che il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del 

Programma Annuale 2022. 

2. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 

obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e 

sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti 

e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022”. 

3. di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre nel Programma 

Annuale 2022 la scheda illustrativa finanziaria relativa ai progetti: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-

220 – “Non uno di meno” e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-255 – “Ricomincio da...te”. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di circolo. 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                          Prof.ssa Rosaria Coronella  
                                                                                                                                                    FIRMATO DIGITALMENTE 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220 - Non uno di meno € 40.656,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-255 - Ricomincio da...te € 25.410,00 

TOTALE € 66.066,00 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0002314/U del 27/06/2022 11:56:36IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2022-06-27T11:59:55+0200
	ROSARIA CORONELLA




